FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA 022\2023

PORTARIA Nº 022, DE 16 DE MAIO DE 2023.
DISPÕE  SOBRE  A  CONCESSÃO  DE  DIÁRIA  PARA  SERVIDOR
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
RESOLVE:
Art. 1º CONCEDER duas diárias, no valor unitário de R$ 250,00
(duzentos e cinquenta Reais), no total de R$ 250,00 (duzentos e
cinquenta reais), ao Sra. Francisco laécio confessor, portador do
CPF nº 393.696.414-91, ocupante do Cargo de vereador presidente,
para fazer face às despesas com locomoção e alimentação na cidade
de Natal/RN, conforme a seguir:

Local  de  destino:  PARTICIPAR DO ENCONTRO REGIONAL EM
NATAL  PARA  MUNICIPIOS  DA  REGIÃO.  NO  CENTRO  DE
OPERAÇÕES DA JUSTIÇA ELEITORAL, AUDITORIO DO TRE-RN
OBJETIVO: Objetivo: Orientar e prevenir falhas ou irregularidades
que possam comprometer a administração municipal, nos aspectos
legais da aplicação dos recursos públicos, contribuindo para maior
efetividade do controle externo.

Período do Afastamento: 17 de MAIO de 2023.

Art.  2º  -  O  servidor  beneficiário  de  que  trata  o  art.  1º,  desta
Portaria, fica obrigado à prestação de contas nos termos ao art. 16,
§ 6º, III, da Resolução nº 004/2013 – TCE, de 31 de Janeiro
de 2013.

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Caiçara do rio do vento/RN, 16 de MAIO de 2023.

_________________________________________________________
TERESA CRISTINA DE ANDRADE PEREIRA BARBOSA
Vice-Presidente da Mesa Diretora

Publicado por: Francisco Laécio Confessor
Código Identificador: 17425347

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 17/05/2023.
EDIÇÃO 1651. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br